Дело № 5-38-385/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31 августа 2017 года                                          Евпатория, пр. Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А. рассмотрев протокол об административном правонарушении, поступивший из Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
            Руденко Николая Петровича, "данные скрыты",
по ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Руденко Н.П. являясь директором частного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская автомобильная школа региональной общественной организации «Крымский союз автомобилистов», расположенной по адресу: г. Евпатория ул. Чапаева 10, не предоставил в установленный срок, до 15 июня 2017г., в Управление пенсионного фонда сведения о застрахованных лицах (форма СЗВ-М) за май 2017 года.
Указанные сведения представлены директором частного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская автомобильная школа региональной общественной организации «Крымский союз автомобилистов» 10.07.2017 г., с нарушением срока на 25 дней.
В суде Руденко Н.П. вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств правонарушения изложенных в протоколе об административном правонарушении. Добавил, что не предоставил сведения не умышленно.
Выслушав Руденко Н.П., исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Руденко Н.П.  как  директор частного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская автомобильная школа региональной общественной организации «Крымский союз автомобилистов» совершил правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставление в установленный пунктом 2.2 части 2 статьи 11 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» № 27-ФЗ от 11.04.1996г. сведений о застрахованных лицах (форма СЗВ-М) за май 2017 года.
     Вина Руденко Н.П. в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об  административном правонарушении,  выпиской из единого государственного реестра юридических лиц, сведениями о застрахованных лицах (форма СЗВ-М).
     Согласно пп.2.2 ч.2 ст. 11 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» № 27-ФЗ от 11.04.1996г. страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
     Статьей 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.
    С учетом изложенного, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Руденко Н.П. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
    При назначении административного взыскания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, и считает необходимым назначить ему  наказание в виде минимального  штрафа установленного санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  15.33.2 , 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Руденко Николая Петровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Отделение ПФР по РК); ИНН 7706808265; КПП 910201001;  расчётный счёт: 40101810335100010001; банк получателя: отделение по Республике Крым Центрального Банка РФ, БИК: 043510001, КБК: 39211620010066000140, назначение платежа - штрафы за административные правонарушения, наименование территориального органа ПФР, номер  и дата документа (протокола).
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья			 				Н.А. Киоса